PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1590/2025

Assunto: Providências urgentes quanto ao reforço de policiamento na Rua Fidele Schiammarella, nº 87

– Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências urgentes quanto ao reforço de policiamento na Rua Fidele

Schiammarella, nº 87 – Jardim Paraíso.

A situação representa risco iminente à segurança do proprietário e da

vizinhança, sendo imprescindível a atuação imediata da Guarda Civil Municipal, em

especial com patrulhamento ostensivo preventivo e, se necessário, encaminhamento ao

órgão policial competente.

Solicitamos, ainda, que seja avaliada a necessidade de intensificação do

patrulhamento na região nos próximos dias, como forma de coibir a criminalidade e

garantir tranquilidade à população local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P